*) Almucium =  amiculum seu amictus, quo Canonici caput 
humerosque tegebant.

5) Vares seu Varios, vocant murium Ponticorum speciem 
quamdam, qui ventre tantum albi sunt, dorso fusciusculo. — Hinc 
pelles Variae, vestes Variae apud scriptores.

°) Griseum =  grisium, pellis animalis cujusdam, quod vulgo 
»Vair« Galli appellant.

Du Ga nge ,  Lexicon med. et infim. latin.

ribus reseruamus, ipsique Episcopo Canonicatum et pre­
hendam quos dicte ecclesie Laybacensis canonicus 
prefatam Capellam sancti Petri obtinens, habuerit, pro 
tempore uacantes conferendi, necnon Episcopo et Ca­
pitulo predictis, ordinationes et statuta rationabilia prout 
ipsi congruere prospexerint iuramento firmanda faciendi, 
auctoritate prefata tenore presentium concedimus facul­
tatem. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus 
apostolicis alque nostris presertim super unionibus sub 
certa forma faciendis editis, necnon Monasteriorum, et 
ordinum predictorum iuramento confirmatione apostolica 
uel quacunque firmitate alia roboratis statutis et consuetu­
dinibus ceterisque contrariis quibuscunque. Aut si aliqui 
super prouisionibus sibi faciendis de unitis ecclesiis et Ca­
pellis huiusmodi speciales uel aliis beneficiis ecclesiasticis 
in illis partibus generales predicte sedis vel legatorum 
eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, 
reseruationem, et decretum uel alias quomodolibet. sit 
processum, quas quidem litteras et processus habitos per 
easdem et quecunque inde secuta ad predictas unitas 
ecclesias et Capellas uolumus non extendi, sed nullum 
per hoc eis, quo ad assecutionem beneficiorum aliorum 
preiudicium generari et quibuslibet priuilegiis, indul­
gentiis, etiam ecclesie Aquilegensi et Patriarche prefatis 
concessis ac litteris apostolicis generalibus uel spe­
cialibus quorumcunque tenorum existant, per que pre- 
sentibus non expressa uel totaliter non inserla effectus 
earum impediri ualeat quomodolibet uel differri, et de 
quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris 
litteris mentio specialis. Volumus autem quod propter 
premissa parrochiales ecclesie et Capelle predicte, de­
bitis propterea non fraudentur obsequiis, et animarum 
cura in parrochialibus ecclesiis nullatenus negligatur, sed 
eis per presbyteros ydoneos laudabiliter deseruiafur in 
diuinis, ac illarum et dictarum Capellarum quarum et 
ipsius Monasterii in Obernburg fructus redditus et pro­
uentus eisdem presentibus haberi uolumus pro expressis 
onera debite supportentur consueta. Preterea exnunc 
irritum decernimus et inane si secus super hys a quoquam 
quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemp­
tari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostrorum exemptionis, absolutionis, liberationis, dimem- 
brationis, dissolutionis, constitutionis, erectionis, uoluntatis 
decreti, creationis, applicationis, annexionis, unionis, in­
stitutionis, separationis, assignationis, et concessionis 
infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis 
dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se no- 
uerit incursurum. Datum Pientie Anno Incarnationis do­
minice Millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. 
Octavo Idus Septembris. Pontificatus nostri Anno Quinto.